
 

 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství  
(dále také „KÚZK ODSH“) 
Tř. T. Bati 21 
761 90  Zlín 

 

 

Žádost o povolení jednorázového zvláštního užívání silnice č. ………..    
(nadrozměrný náklad) v územním obvodu Zlínského kraje 
podle ust. § 25 odst. 6 písm. a) a § 25a zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (užití silnice a místní komunikace vozidly nebo jízdními soupravami, jejichž hmotnost, 
rozměry včetně nákladu nebo rozložení hmotnosti na nápravy, skupiny náprav, kola nebo skupiny kol 
překračují hodnoty stanovené vyhláškou č. 209/2018 Sb., o hmotnostech, rozměrech a spojitelnosti 
vozidel) 
_____________________________________________________________________________________________ 
 
ŽADATEL (osoba, v jejímž zájmu má být zvláštní užívání povoleno) 

obchodní jméno (jméno, příjmení): ..……………………………………………………………………………………………… 
 
sídlo (adresa): ………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
IČO (datum narození): ………………………………… 
 
telefon1): …………………………………………………    e-mail1): ……………………………………………………………… 
1) žadatel sděluje tyto údaje správnímu orgánu pro urychlení řízení a k informování své osoby s dostatečným předstihem 

povoleni k provozování předmětu činnosti v rámci zvláštního užívání (uvést kdy a kým vydané): 
 
ÚDAJE O NADMĚRNÉM VOZIDLE:  
 
SPZ……..…………………………………………………..        tovární značka……………..……………………………....... 
 
obchodní označení …………………………………………     označení typu…….…………………………………………. 
 
hmotnost (t) ……………………………………………  délka (m) ………………....................................................
  
šířka (m) ……………………….………………..  výška (m) …. ………………………………………………….
   
počet náprav (ks) ..…………………………..……  zatížení jednotlivých náprav (t) ……………………............... 
 
rozvor náprav (m) ……………………………………. 
              
počet/rozměr/huštění/typ pneumatik jednotlivých náprav……………………………………………………………………… 

 
 
druh spojovacího zařízení, jde-li o jízdní soupravu…. …………………………………………………………………………. 
tvořenou tažným vozidlem, přívěsem a návěsem nebo tažným vozidlem a 2 přívěsy. 
 
NÁVRH TRASY PŘEPRAVY 
 
z ……………………………………….. přes ………………………………………… do ……………………………………...... 
 
přesný průběh trasy po silnicích č.……………………………………………………………………………………………….. 
 
přeprava se uskuteční dne …….…………………………………………………….v čase …………………………………… 
(období, které není delší než 10 dnů, v němž má být jednorázově užita pozemní komunikace) 
 
 
_____________________________________________________________________________________________ 
Poznámky 
*  nehodící se škrtněte 
 



 

 

 

OSOBA ODPOVĚDNÁ ZA PRŮBĚH ZVLÁŠTNÍHO UŽÍVÁNÍ (určena žadatelem)  

obchodní jméno (jméno, příjmení): ………………………………………………………………………………………………... 
 
sídlo (adresa): ……………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
IČO (datum narození): ……………………………….    
 
telefon: …………………………………………………        

 
OPRÁVNĚNÝ ZÁSTUPCE (vyplnit pouze v případě pokud za žadatele žádá jiná osoba) 

obchodní jméno (jméno, příjmení): ……………………………………………………………………………………………….. 
 
sídlo (adresa): ……………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
IČO (datum narození): ……………………………….    
 
telefon1): ……………………………………………….     e-mail1): ……………………………………………………………….  
1)zástupce sděluje tyto údaje správnímu orgánu pro urychlení řízení a k informování své osoby s dostatečným předstihem 

zastoupení na základě (plná moc, mandátní smlouva apod.): …………………………………………………………………
 

 

PŘÍLOHY ŽÁDOSTI 

- Doklad prokazující technickou způsobilost k provozu na pozemních komunikacích (technický průkaz silničního 
vozidla nebo zvláštního motorového vozidla, příp. technické osvědčení zvláštního vozidla nebo silničního vozidla). 

- Překročí-li hmotnost nadměrného vozidla včetně nákladu 90 tun, k žádosti o povolení se přiloží 

a) nákres obrysu nadměrného vozidla s vyznačením rozměrů a umístění nákladu a 

b) statický posudek ověřující zatížitelnost mostů a únosnost vozovek na pozemních komunikacích, jejichž zvláštní 
užívání má být povoleno, který není starší než 6 měsíců. 

- Plná moc (mandátní smlouva) pro oprávněného zástupce žadatele.  

- Doklad o zaplacení správního poplatku (poplatek bude vyměřen KÚZK ODSH na základě podané žádosti).  

K vydání rozhodnutí jsou dále potřebná:  

- Souhlas vlastníka pozemní komunikace tj. Ředitelství silnic a dálnic s.p., Správa Zlín, Fügnerovo nábř. 5476, 760 01 
Zlín v případě, kdy je trasa vedena po silnici I.třídy. 

- Souhlas Ředitelství silnic Zlínského kraje, p.o., K Majáku 5001, 761 23 Zlín v případě, kdy je trasa vedena po silnicích 
II. a III.tříd. 

- Souhlas příslušné obce v případě, kdy je trasa vedena také po místních komunikacích. 

- Souhlas (závazné stanovisko) Krajského ředitelství policie Zlínského kraje, odbor služby dopravní policie, J.A.Bati 
5637, 760 01 Zlín, v případě pokud bude přeprava realizována přes více okresů v rámci kraje. 

- Souhlas (závazné stanovisko) příslušného Dopravního inspektorátu Krajského ředitelství policie Zlínského kraje, 
v případě pokud bude přeprava realizována v rámci jednoho okresu. 

KÚZK ODSH si na základě podané žádosti o tyto souhlasy požádá. Nevyjádří-li se vlastník pozemní komunikace nebo 
příslušný orgán Policie ČR do 5 pracovních dnů, platí, že se zvláštním užíváním souhlasí bez podmínek. (§25a odst. 
7 zák.č.13/1997Sb.) 
 
 
Datum: ………………………………….              Podpis, razítko: …………………………………………………………… 

                                                                      
______________________________________________________________________________________ 

 
Vydání rozhodnutí o povolení zvláštního užívání se zpoplatňuje dle položky 35 zákona č. 634/2004 Sb., 
o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. Poplatek je splatný při podání žádosti viz dále. 

 
 
 
 



 

 
 
 
Výňatek ze sazebníku správních poplatků 
Položka 35 
Přijetí žádosti o povolení zvláštního užívání dálnice, silnice nebo místní komunikace nadměrným vozidlem podle 
zákona o pozemních komunikacích, jde-li o   
 a) jednorázové zvláštní užívání pozemní komunikace nadměrným  
     vozidlem o hmotnosti nejvýše 60 tun                                      Kč           4   500  
 b) jednorázové zvláštní užívání pozemní komunikace nadměrným  
     vozidlem o hmotnosti nad 60 tun a nejvýše 150 tun               Kč          11   500  
 c) jednorázové zvláštní užívání pozemní komunikace nadměrným  
     vozidlem o hmotnosti nad 150 tun                                          Kč          25   000  
    
  
Osvobození:  
Od poplatku je osvobozeno přijetí žádosti o povolení zvláštního užívání dálnice, silnice nebo místní komunikace 
nadměrným vozidlem v souvislosti se sezónními pracemi v zemědělství. 
 
 


